МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
df./J. сIc/Q-I, Л/

г. Чита

Об утверждении результатов аукциона на право пользования
участком недр местного значения с целью геологического изучения,
разведки и добычи песчано-гравийных пород на участке недр «Ясный»,
расположенного в Оловяннинском районе Забайкальского края

В соответствии со статьей 13.1 Закона Российской Федерации от 21
февраля 1992 года № 2395-1 «О недрах», Положением о Министерстве
природных ресурсов Забайкальского края, утвержденным постановлением
Правительства Забайкальского края от 27 декабря 2016 года № 503,
Административным регламентом предоставления Министерством природных
ресурсов Забайкальского края государственной услуги по проведению
аукционов на право пользования участками недр местного значения,
утвержденным приказом Министерства природных ресурсов Забайкальского
края от 18 июня 2018 года № 20-н/п, учитывая решение аукционной комиссии
для проведения аукционов на право пользования участками недр местного
значения на территории Забайкальского края (протокол от 25 декабря 2019
года № 9), п р и к а з ы в а ю:

1 .Утвердить результаты аукциона на право пользования участком недр
местного значения с целью геологического изучения, разведки и добычи
песчано-гравийных пород на участке недр «Ясный» состоявшегося 25
декабря 2019 года и признать победителем аукциона ООО «Гранит».

2.Управлению финансово-экономической работы и бухгалтерского
учета Министерства природных ресурсов Забайкальского края
(И.Б.Суздальницкая):

а) в срок до 16 января 2020 года возвратить ООО «Энергостройремонт»
(платежное поручение от 3 декабря 2019 года № 108) сумму внесенного
задатка в размере 126 250,0 (сто двадцать шесть тысяч двести пятьдесят)
рублей на счет заявителя;

б) в срок до 16 января 2020 года возвратить ИП Шафиков Ф.Р.
(платежное поручение от 3 декабря 2019 года № 257) сумму внесенного
задатка в размере 126 250,0 (сто двадцать шесть тысяч двести пятьдесят)
рублей на счет заявителя;

2

в) задаток, внесенный победителем аукциона ООО «Гранит» в сумме
126 250,0 (сто двадцать шесть тысяч двести пятьдесят) рублей (платежное
поручение от 4 декабря 2019 года № 31) засчитать в счет итогового размера
разового платежа и перечислить в доход бюджета Забайкальского края
(046 1 12 02012 01 0000 120).

3. Отделу геологии и недропользования Министерства природных
ресурсов Забайкальского края в установленные сроки обеспечить:

а) оформление, государственную регистрацию и выдачу ООО «Гранит»
лицензии на пользование участком недр местного значения с целью
геологического изучения, разведки и добычи песчано-гравийных пород на
участке недр «Ясный», расположенного в Оловяннинском районе
Забайкальского края;

б) размещение информации о результатах проведения аукциона на право
пользования участком недр местного с целью геологического изучения,
разведки и добычи песчано-гравийных пород на участке недр «Ясный»,
расположенного в Оловяннинском районе Забайкальского края, в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном
сайте Министерства природных ресурсов Забайкальского края и на
официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о
проведении торгов.

4. Победителю аукциона ООО «Гранит» оплатить итоговый размер
разового платежа в размере 138 875,0 (сто тридцать восемь тысяч восемьсот
семьдесят пять) рублей, за вычетом ранее выплаченного задатка, в
установленный в лицензии срок.

Исполняющий обязанности
министра природных ресурсов
Забайкальского края